
 

 

 MCAE Systems, s.r.o.  I  Knínická 1771/6  I  664 34 Kuřim  I  Czech Republic 

 www.mcae.cz        +420 549 128 811       mcae@mcae.cz 

 

 

 

Strana 1 (celkem 4) 

 

KUPNÍ SMLOUVA číslo 20200924 
 (dle § 2055 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

I.   

Smluvní strany 
Kupující:    Fakulta výtvarných umění VUT v Brně 
                      Údolní 244/53 
                      602 00 Brno 
                       je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona (zákon  
  č. 111/98 Sb.) a nezapisuje se do obchodního rejstříku 
                  IČ: 00216305  DIČ: CZ00216305     

Zastoupena : doc. MgA. Filip Cenek, děkan FAVU VUT 
Zástupce pro věcná jednání : Doc. Mgr. Tomáš Medek 
tel.  +420 541 146 811 
Bankovní spojení:    KB 98330621/0100 
 

dále také jen „Kupující“ 

                              
Prodávající: MCAE Systems, s.r.o. 
                     Knínická 1771/6 
                      664 34 Kuřim 
            Zástupce pověřený jednáním ve věcech:  

a) smluvních:      Ing. Miloslav Drápela, jednatel     
 b) technických:   Bc. Viktor Végner                                    

IČ:  60755431         DIČ: CZ60755431 
Bankovní spojení:  ČSOB Brno    
číslo účtu:   372627613/0300 
tel.  +420 549 128 811,    fax:  +420 549 128 812 
Registrace:  Společnost zapsána u Krajského soudu v Brně, 

                 oddíl C, vložka 19651          
 
dále také jen „Prodávající“ 

 

II.  

Předmět smlouvy 
 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího na svůj náklad a nebezpečí dodat 3D 
tiskárnu Stratasys F120 specifikovaný v příloze č.1 (dále jen „předmět prodeje“) 
Kupícímu a závazek Kupujícího tento předmět prodeje převzít a zaplatit za něj 
Prodávajícímu sjednanou cenu. 
 

2.2 Předmět prodeje ve smyslu předchozího odstavce je dodáván v rámci komplexní 
dodávky Kupujícímu na adresu Údolní 244/53, 602 00 Brno  (dále jen „Místo plnění“). 

 
 
 

 

 

http://www.mcae.cz/


 

 

 MCAE Systems, s.r.o.  I  Knínická 1771/6  I  664 34 Kuřim  I  Czech Republic 

 www.mcae.cz        +420 549 128 811       mcae@mcae.cz 

 

 

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

III.  

Místo a lhůta plnění 
 
3.1 Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje do Místa plnění.  

 
3.2 Prodávající je povinen předat předmět prodeje jako celek v rozsahu dle článku II. této 

smlouvy a dodat jej Kupujícímu nejpozději do 15 dnů od podepsání této smlouvy. V této 
lhůtě je Prodávající povinen uvést předmět prodeje do provozu. Splněním termínu se 
rozumí takový stav, kdy proběhla instalace, oživení stroje a zaškolení obsluhy. 
 

3.3 Kupující se zavazuje zajistit v Místě plnění periferie pro instalaci předmětu prodeje 
(především elektrické připojení), a to neprodleně po uzavření této smlouvy. 
Nepřipravenost může mít za následek nesplnění termínů uvedených v článku 3.3. této 
smlouvy. V tom případě nenese Prodávající zodpovědnost za prodlení a termíny 
uvedené v článku 3.3 se automaticky prodlužují o dobu, po kterou bylo Místo plnění 
nepřipraveno z důvodů na straně Kupujícího. V případě, že Místo plnění nebude 
připraveno ze strany Kupujícího a připravenost Místa plnění se bude odkládat z důvodů 
na straně Kupujícího, bude kupní cena v tomto případě splatná do 30 dnů ode dne 
uplynutí lhůty 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

IV. 

Dodávka a převzetí předmětu smlouvy  
 
4.1 Prodávající je povinen vyzvat Kupujícího k převzetí, jakmile bude instalace předmětu 

prodeje dokončena v Místě plnění (tj. včetně jeho instalace a uvedení do provozu 
v rozsahu uvedeném v článku II. této smlouvy). Kupující je povinen dostavit se k předání 
předmětu prodeje ve lhůtě stanovené Prodávajícím. K předání a převzetí dojde v Místě 
plnění dle článku III. této smlouvy a bude o tom učiněn písemný zápis formou 
předávacího protokolu, podepsaného oběma stranami.  
 

4.2 Prodávající současně s předmětem prodeje předá Kupujícímu kompletní dokumentaci, 
která je nezbytná k jeho převzetí a užívání, včetně návodu k obsluze.  

  

V.  

Cena díla   
 

5.1 Cena za dodávku předmětu prodeje v rozsahu vymezeném v článku II. této smlouvy byla 
stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 
Celková nabídková cena dodávky bez DPH:   323 966,94  Kč 
DPH (21%) celkem:        68 033,06  Kč   
Celková nabídková cena dodávky s DPH:   392 000,--    Kč  

 
5.2 Cena obsahuje veškeré náklady na dodávku zařízení včetně balení, dopravy a pojištění 

dodávky, dále náklady na instalaci zařízení, zaškolení obsluhy a uvedení do provozu.                            
         

 

 

 

http://www.mcae.cz/


 

 

 MCAE Systems, s.r.o.  I  Knínická 1771/6  I  664 34 Kuřim  I  Czech Republic 

 www.mcae.cz        +420 549 128 811       mcae@mcae.cz 

 

 

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

VI.  

Platební podmínky 
 

6.1 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu cenu dle této smlouvy do 30 dnů od předání 
předmětu prodeje dle čl. IV. této smlouvy oproti daňovému dokladu vystaveném 
Prodávajícím. 

6.2 V případě, že Kupující odmítne podepsat předávací protokol bez udání důvodu, přičemž 
předmět prodeje bude schopen sloužit svému účelu, má se předmět prodeje za předaný 
a zprovozněný 3. pracovní den po odmítnutí převzetí předmětu prodeje ze strany 
Kupujícího.  

 

VII. 

Smluvní pokuta 
 
7.1 Za nedodržení lhůty splatnosti faktury ze strany Kupujícího je Prodávající oprávněn 

požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,03% z celkové ceny vč. DPH za každý den 
prodlení. 

 
7.2 Při nedodržení sjednaného termínu dodání dle článku III této smlouvy je Kupující 

oprávněn požadovat po Prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 0,03% z celkové 
ceny za každý den prodlení, přičemž za prodlení není možné uvažovat prodlení vzniklé 
z důvodu vyšší moci, jako jsou zemětřesení nebo záplavy, nebo prodlení způsobené 
z důvodů na straně Kupujícího. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí i vládní a 
jiná obdobná opatření, rozhodnutí a vyhlášky, přijatá z důvodu šíření pandemií, která 
zamezí dodání předmětu prodeje v dohodnutém termínu dle této smlouvy.  

 

VIII. 

Záruka, technická podpora a odpovědnost za vady 
 
8.1 Prodávající provozuje technickou podporu v češtině tzn. telefonickou servisní linku v 

pracovních dnech (pondělí – pátek) od 9:00 do 16:00 h na tel: +420 549128811 nebo 
tel: +420 800050280, e-mail:  podpora-3Dtisk@mcae.cz  . 
 

8.2 Prodávající poskytuje záruku v délce 12 měsíců celkem.. Záruční doba počíná běžet od 
okamžiku předání předmětu prodeje. 

 
8.3 Vzniklé poruchy na stroji nahlásí Kupující neprodleně písemně faxem, či e-mailem na 

adresu Prodávajícího nebo kontakty dle článku 8.1. 
 
8.4 Na vzniklé poruchy v době záruky je Prodávající povinen reagovat nejpozději do 48 hodin 

v pracovní dny od nahlášení poruchy, kdy Prodávající vyvine maximální úsilí pro 
identifikaci chyby a její následné odstranění. Prodávající provede záruční servis u 
Kupujícího do 5 dnů od nahlášení poruchy pokud není odsouhlaseno oběma stranami 
jinak.  

8.5 V době záručního servisu (době náhradního plnění za vadnou dodávku) bude servis 
prováděn bezplatně, pokud nebudou porušeny podmínky záruky. Pro pozáruční servis 
bude po uplynutí záruční doby sepsána servisní smlouva.  

http://www.mcae.cz/
mailto:podpora-3Dtisk@mcae.cz


 

 

 MCAE Systems, s.r.o.  I  Knínická 1771/6  I  664 34 Kuřim  I  Czech Republic 

 www.mcae.cz        +420 549 128 811       mcae@mcae.cz 

 

 

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

8.6 Záruka se nevztahuje na spotřební materiál za který je považován i nanášecí extruder 
tiskárny. Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávnou či neodbornou obsluhou, 
popř. jiným poškozením zaviněným Kupujícím či dalšími osobami oprávněnými s 
předmětem prodeje pracovat. 

IX. 

Vlastnické vztahy 

9.1 Předmět prodeje zůstává vlastnictvím Prodávajícího do okamžiku úplného zaplacení 
celkové nabídkové ceny dodávky dle článku V a nesmí být prodán ani zastaven třetím 
osobám do doby přechodu vlastnictví na Kupujícího. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
10.1   Pokud není ve smlouvě výslovně dohodnuto jinak, řídí se smluvní strany příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a prováděcích předpisů.  

10.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10.3 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá  smluvní 
strana. 

10.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy – Příloha č. 1 (specifikace předmětu 
prodeje). 

10.5 Povinnosti Prodávajícího mohou být prováděny třetí stranou pověřenou Prodávajícím. 

10.6 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po vzájemné dohodě stran pouze písemnou formou, 
a to písemnými dodatky, které musí být očíslovány a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.  

10.7 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po vzájemné dohodě na základě 
svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

10.8 Práva a povinnosti smluvních stran založená touto smlouvou se řídí ustanoveními této 
Smlouvy a jejích příloh, dodatků a Všeobecnými obchodními podmínkami 
(https://1.mcae.cz/op  ) Prodávajícího, není-li v této smlouvě uvedeno výslovně jinak. 

 

10.9 Dle § 2 e) zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je Prodávající 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
Za Kupujícího:                                                             Za Prodávajícího: 
 
Brno, dne 30.09.2020                                                   Kuřim dne 30.09.2020 
 
 
 -----------------------------------------           ---------------------------------                                                   
doc.MgA. Filip Cenek, děkan FAVU                               Ing. Miloslav Drápela, jednatel 
 
-----------------------------------------                                                         
doc.Mgr. Tomáš Medek                                 
                                                                      
Příloha č.1 kupní smlouvy č 20200924 - specifikace předmětu prodeje - nabídka  číslo 
00019613 

http://www.mcae.cz/
https://1.mcae.cz/op

